

2026 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）決算短信（E T N）

2025 年 10 月 28 日

E T N 発行者名 三菱 U F J 証券ホールディングス株式会社（コード番号：20704） 上場取引所 東
 代 表 者 （役職名） 取締役社長 （氏名） 小林 真
 問合せ先責任者 （役職名） 三菱 U F J モルガン・スタンレー証券株式会社
 エクイティ部 業務開発課長 （氏名） 坂口 智之 （TEL）(03) 6742-7520
 本国における決算発表日 2025 年 10 月 28 日
 半期報告書提出予定日 2025 年 11 月 27 日
 AI セレクトメガトレンド 日本株（ネットリターン）ETN（コード番号：162A）
 半導体フォーカス 日本株（ネットリターン）ETN（コード番号：163A）
 スマート ESG30 女性活躍（ネットリターン）ETN（コード番号：2070）
 E T N 銘柄名 スマート ESG30 総合（ネットリターン）ETN（コード番号：2071）
 トップシェアインデックス（ネットリターン）ETN（コード番号：2072）
 スマート ESG30 低カーボンリスク（ネットリターン）ETN（コード番号：2073）
 高配当成長 日本株（ネットリターン）ETN（コード番号：345A）

（百万円未満切捨て）

1. 2026 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）の連結業績（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	営業収益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％
2026 年 3 月期中間期	468,162	(△22.7)	23,940	(△17.2)
2025 年 3 月期中間期	605,369	(102.5)	28,925	(36.3)

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本規制比率
	百万円	百万円	％
2026 年 3 月期中間期	44,163,904	1,103,212	(注)
2025 年 3 月期	40,670,413	1,108,181	(注)

（注）発行者である当社の親会社である、株式会社三菱 U F J フィナンシャル・グループの連結普通株式等 Tier1 比率、連結 Tier1 比率および連結総自己資本比率に関しては、確定次第別途開示いたします。

2. 信用格付の状況（2025 年 10 月 27 日現在）

発行者取得格付	格付機関
格付投資情報センター	AA
日本格付研究所	AA
Moody's Investors Service	A1
S&P Global Ratings	A-

3. E T N の発行状況

自社発行額（a）	他社保証額（b）	合計額（a + b）	純資産に占める割合
35,872 百万円	— 百万円	35,872 百万円	3.3%

※上記自社発行額及び他社保証額は、2025 年 10 月 24 日時点の償還価額に基づき計算されたものです。

4. 日本国内におけるETN信託受益権の発行状況

銘柄名	総受益権口数	当期追加口数	当期解約口数
AI セレクトメガトレンド 日本株（ネットリターン）ETN	200,000 口	－口	－口
半導体フォーカス 日本株（ネットリターン）ETN	1,300,000 口	－口	－口
スマート ESG30 女性活躍（ネットリターン）ETN	150,000 口	－口	－口
スマート ESG30 総合（ネットリターン）ETN	550,000 口	－口	－口
トップシェアインデックス（ネットリターン）ETN	200,000 口	－口	－口
スマート ESG30 低カーボンリスク（ネットリターン）ETN	50,000 口	－口	－口
高配当成長 日本株（ネットリターン）ETN	200,000 口	－口	－口

※上記総受益権口数は、2025 年 10 月 24 日時点の発行状況です。

※上記当期追加口数および当期解約口数は、2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日の追加設定および解約の口数です。なお、2025 年 10 月 1 日～2025 年 10 月 24 日の間に追加設定および解約はありませんでした。

※第 2 四半期（中間期）決算短信（ETN）は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

○添付資料の目次（以下は、発行体である三菱UFJ証券ホールディングス(株)の連結財務諸表である。）

中間連結財務諸表	1
（１）中間連結貸借対照表	1
（２）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	
中間連結損益計算書	3
中間連結包括利益計算書	4

中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	1,512,885	1,553,859
預託金	427,262	502,279
トレーディング商品	19,318,922	21,349,331
商品有価証券等	6,851,561	6,636,921
デリバティブ取引	12,467,360	14,712,410
約定見返勘定	—	509,256
信用取引資産	36,565	28,454
有価証券担保貸付金	17,478,420	17,975,789
短期差入保証金	921,893	1,190,141
有価証券	118,805	57,475
未収還付法人税等	9,646	4,268
その他の流動資産	163,728	269,904
流動資産合計	39,988,130	43,440,760
固定資産		
有形固定資産	23,947	23,745
無形固定資産	113,943	111,830
投資その他の資産	544,391	587,567
固定資産合計	682,282	723,143
資産合計	40,670,413	44,163,904

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	16,754,821	19,413,154
商品有価証券等	4,614,137	5,030,680
デリバティブ取引	12,140,683	14,382,473
約定見返勘定	649,325	—
信用取引負債	15,313	14,651
有価証券担保借入金	13,253,807	14,669,322
短期借入金	3,698,104	3,911,677
1年内償還予定の社債	54,201	49,194
1年内返済予定の長期借入金	91,384	136,030
コマーシャル・ペーパー	905,992	754,726
未払法人税等	9,470	5,036
資産除去債務	10	38
その他の流動負債	2,235,123	2,295,094
流動負債合計	37,667,556	41,248,926
固定負債		
社債	474,097	493,973
長期借入金	1,401,409	1,298,378
退職給付に係る負債	2,450	2,447
資産除去債務	8,088	8,031
その他の固定負債	6,713	7,017
固定負債合計	1,892,758	1,809,849
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,916	1,916
特別法上の準備金計	1,916	1,916
負債合計	39,562,231	43,060,691
純資産の部		
株主資本		
資本金	75,518	75,518
資本剰余金	434,441	434,441
利益剰余金	236,179	225,510
株主資本合計	746,139	735,471
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,917	3,126
繰延ヘッジ損益	23	30
為替換算調整勘定	78,439	75,737
退職給付に係る調整累計額	3,252	3,093
その他の包括利益累計額合計	84,633	81,986
非支配株主持分	277,407	285,754
純資産合計	1,108,181	1,103,212
負債・純資産合計	40,670,413	44,163,904

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業収益		
受入手数料	110,024	116,896
トレーディング損益	133,961	△26,222
金融収益	361,379	377,485
その他の営業収益	4	2
営業収益計	605,369	468,162
金融費用	400,088	269,008
純営業収益	205,280	199,153
販売費・一般管理費	171,149	169,530
営業利益	34,131	29,622
営業外収益		
受取利息	5,327	5,250
持分法による投資利益	16,693	14,626
その他	2,310	1,250
営業外収益計	24,331	21,127
営業外費用		
為替差損	269	251
その他	1,076	110
営業外費用計	1,346	362
経常利益	57,117	50,387
特別利益		
投資有価証券売却益	6	—
特別利益計	6	—
特別損失		
減損損失	71	61
金融商品取引責任準備金繰入れ	286	—
その他	240	263
特別損失計	598	324
税金等調整前中間純利益	56,525	50,062
法人税、住民税及び事業税	8,595	8,237
法人税等調整額	4,074	3,199
法人税等合計	12,670	11,436
中間純利益	43,855	38,625
非支配株主に帰属する中間純利益	14,930	14,685
親会社株主に帰属する中間純利益	28,925	23,940

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	43,855	38,625
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,111	257
繰延ヘッジ損益	△0	6
為替換算調整勘定	44,008	△2,702
退職給付に係る調整額	1,093	△266
その他の包括利益合計	46,213	△2,705
中間包括利益	90,068	35,920
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	74,378	21,293
非支配株主に係る中間包括利益	15,689	14,627